
Břeclav
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.753140N, 16.882517E

Nadmořská výška: 158 m n. m. První pís. zmínka: 1041 (983 let) Katastrální výměra: 8 717 ha

Počet obyvatel: 23 656 PSČ: 690 81

Adresa URL: www.breclav.eu

O obci
Břeclav je město ležící zhruba 50 km jihovýchodně od Brna na řece Dyji, poblíž hranic s Rakouskem a
Slovenskem.

Historie obce
Okresní město Břeclav leží v krajině, kterou si pro svá obydlí vybrali první Slované, kteří na toto
území přišli pravděpodobně z východního Podunají již v 6. století. Jihovýchodně od dnešního
města vzniklo na sklonku 8. století rozsáhlé sídliště

Ubytování a restaurace
Město Břeclav nabízí z gastronomického hlediska spoustu možností jako jsou restaurace, pizzerie, pivnice,
hostince, bary, cukrárny, kavárny, čajovny a vinárny. Restaurace - U Nešporů, Jánský dvůr, Park club, Rose,
Irish pub, Alfa, Grácie, Imos, Luna, Pohoda, Rotunda, Terezka a další.

Okolí a příroda
Břeclaví protéká řeka Dyje. Město leží v dyjské nivě uprostřed lužních lesů. Lužní les, který
roste kolem řek Dyje a nedaleké Moravy patří mezi největší lesní porost svého druhu v Evropě. V lese
najdeme řadu tůní a mrtvých říčních ramen.

Současnost obce
Břeclav je největší město oblasti a poskytuje veškeré občanské a kulturní zázemí. Sídlí zde
státní úřady a instituce, pošta, banky a pojišťovny. Děti zde mají možnost navštěvovat několik
mateřských a základních škol.

Sportovní možnosti
V okolí města prochází několik značených dálkových cyklistických tras jako Velkopopovická,
Česko-rakouská příhraniční, Beskydsko-karpatská magistrála, č. 42 Břeclav - Poštorná - Pohansko
a další.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7474/breclav/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:19:18



Město Břeclav má historické kořeny sahající hluboko do minulosti. Proto zde najdeme řadu historických
památek a turistických zajímavostí. Řada staveb je vedena jako kulturní památky. V bezprostředním
okolí města Břeclav se rozkládá Lednicko-valtický ...

Doprava
Břeclav je železničním uzlem evropského významu. Kříží se zde I. a II. železniční koridor, po nichž
je vedena dálková osobní i nákladní doprava ve směrech Brno - Praha - Berlín - Hamburk, Přerov - Ostrava
- Polsko, Bratislava - Budapešť a Vídeň.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7474/breclav/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:19:18


